ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇO – TÉCNICA E PREÇO N0 0065/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 23/0500-0003425-0

Objeto: Contratação  de  SERVIÇOS  de  consultoria  e  assessoria  técnica
especializada para elaboração de Plano de Transição Energética Justa para o Rio
Grande do Sul, motivada pelos compromissos de redução das emissões de gases
de  efeito  estufa  –  GEE,  baseado  nas  atividades  de  mineração  de  carvão  e
geração  termelétrica  nas  regiões  carboníferas  (Baixo  Jacuí  e  Campanha)  do
Estado, em articulação com os entes federativos, com agentes setoriais e com a
sociedade.

Aos vinte e sete dias do mês de agosto de 2024, às 9 horas e 40 minutos, na
Sala de Abertura da CPL, sito à Avenida Borges de Medeiros, 1501 – 2º andar,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações – CPL, designada pela Portaria
103/2024 e seus anexos, para proceder ao julgamento da proposta da licitação de
que trata o processo administrativo na epígrafe, apresentada pela empresa:

LICITANTE Nota Técnica Preço Nota Preço Nota Final

WAYCARBON SOLUÇÕOES AMBIENTAIS E
PROJETOS DE CARBONO S.A. 79,2 2.328.238,43 100 89,6

Ao  término,  tendo  em  vista  que  a  empresa  WAYCARBON  SOLUÇÕOES
AMBIENTAIS  E  PROJETOS  DE  CARBONO  S.A. (CNPJ  08.294.685/0001-38)
obteve a melhor Nota Final conforme previsão editalícia, sendo que seu preço se
encontra dentro do critério de aceitabilidade, assim como as demais exigências
do Edital estão atendidas, esta Comissão declara a referida empresa vencedora
do presente certame. Nada mais havendo a registrar, lavrou-se a presente ata
que foi assinada pelos membros desta Comissão.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES – CELIC RS
AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 – 2º ANDAR – CEP: 90110-150 FONE: (51) 3288-1160

27/08/2024 15:50:54 SPGG/COORD/OBRAS/4816811 TPTP 0065/2023 - FINALIZAR JULGA... 2969

23050000034250

Nome do documento: TPTP_0065_2023_Ata_Julgamento_Proposta_Final_.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Mathias Cavalari de Lima SPGG / DELIC/CELIC / 4816811 27/08/2024 09:38:57

Kamila de Oliveira Lira SPGG / DELIC/CELIC / 3846288 27/08/2024 09:50:40

27/08/2024 15:50:54 SPGG/COORD/OBRAS/4816811 TPTP 0065/2023 - FINALIZAR JULGA... 2970

23050000034250